
  

   

A
R
A
 

owww.eltelegrafo.com.ec 
   

      

  

  

iD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No SC4J-DJC-G-11-0002351 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO, 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro tesumoruos de la escrrtura pública 

de cambio de domicilio de la compañia GELINi S.A, de la ciudad de Milagro y 
reforma del estatuto, otorgada ante el Notano Septimo del cantón Guayaquil, el 6 

de abrí de 2011, con la sohcrtud de su aprobacion; 

QUE el Departamento Jur:dico de Compañias, ha emitido informe favorable No. 
SC-I-DJC-G-11-0374, del 12 de abri de 2011, para la aprobacion solicitada, 
En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolucion Nos ADM-08232 de 14 de juho de 2008, y 

ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008: y, ADM-08458 del 24 de septembre 
de 2008 SC-AF-DRH-G-2011-0108 de enero 20 de 2011 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el cambio de domicilio de la compañia GELINI 

SA, de la ciudad de Guayaquil a fa ciudad de Milagro y la reforma del estatuto. en 
los terminos constantes en la escritura referida 

ORDENAR a feria ubla 

se publique por tres días consecutivos en uno de los diarios de mayor circulacion: 
en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripcion de estos actos, presenten su peticion amte uno de los Jueces de lo 

Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente tramite en fa 
forma y terminos señalados en los Arts 87. 88, 89 y 90 de ta Ley de Compañías 

y Reglarnento de Oposición 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

arotaciones e mscripcion a) que los Notarios Septimo y Segundo de los cantones 

Guayaquil y Duran, respectivamente tomen nota al margen de las matrices de la 

de la presemte Resolucion y sienten en las copias tas razones respecivas b) Que 

el Registrador de la Propiedad del cantori Milagro en el Registro Mercantil a su 

cargo y el Registrador Mercantil del canton Guayaquil, inscriba la escritura y esta 
Resolución, el primero y tome note de tal inseripeion al margen de ia constitución 

e' segundo y siente en las copias las razones del curnplirmiento de lo dispuesto 

en este arboulo 
CUMPUDO, xd MENO ET FAO ee Co oplo erutre       

COMUNIQUESE - DADA y frmada en la Superimiendancia de Compañías en 
Guayaquil a 14 de Abril del 2011 

Ab. Víctor Anchundia Places 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

May. 4-5-6 (73306) 

    

 


